Cognoscetis Scholas passim ac templa in eglia conver-  
sas conspurcatas, suggestus dejectos, instrumenta  
sica pedibus contrita esse: nec ming et sacra religio-  
monumenta effossa, mortuorum ossa disturbata,  
ita fuisse, cognoscetis. Deo scilicet nihil inviolabile  
ni hoc bello mansit: nihil sanctum est: undiq oppi-  
paci, arces, templa in cineres conflagravit, in rudi-  
conderunt: undiq opida, vired, rura, in squalore, in  
solitudine, alicubi in silvas exerrarunt. Non possunt  
med, credite, tempore linguarum, quod nunc tot, tamq  
vibus belli damnis pbe consideratis, in hanc commo-  
rationis de ac tristitia plena exclamacionem emittit.  
O bellum, minime bellum! O bellum, omnium malorum, q in  
terrarum orbe, aut universo coeli ambitu respiri possunt  
perissimum! O malorum ilias! Sicut v. quicquid usque  
infelicitatis est, uno impetu cumuloq in bello, aquarum  
suis mare ruentium instar, concurrunt: ita in pacis  
adverso spira confluit: quod gratiarum est, quod est  
sideriorum. Non imite sane bellum, d. blandiens pax nobis  
hac pstat: ut arva olim solitudine foedata pristinum  
cultum recipiant, novamq fertilitatem polliceantur: ut  
siferi colles, tam dulce oculis spectaculum, latum cordi li-  
rem pberes, revirescant, ac fructus ferant: ut pra-  
herbis ac floribus conspersa ad oscula rivulorum rursus  
deant: ut armenta, et greges in pasuis tenuis fo-  
dis tripudient: ut Moyses, et Corydon in Phyllidis, ac  
lactea sub gratiam thalassiones recinant. Quid multum  
ut repurgata sint a latrociniis itinera, pax pstat  
ut repurgata sint ab otiosis, et clamosis possessoribus.  
Opida, pax pstat: ut repurgata passim ab ingratis  
superstitionum sint templa, pax quoq pstat. Pax foro  
storian, pax commerciis florem, pax Musis otio  
donat: pax vitam, fidem, famam terris suis restituit